O Contrato poderá ter sua vigência prorrogada, considerando o artigo 47 do RLC/PREDUC 

(Resolução nº 007/2025, DIOE/PR 11986 de 15/09/2025). 

4. CLÁUSULA QUARTA – VALOR, FONTE DE RECURSOS E REAJUSTE CONTRATUAL 

4.1. O valor global do presente contrato é de R$ 44.900,00 (quarenta e quatro mil e novecentos 

reais) para até 500 (quinhentas) inscrições efetivas de forma legal para todos os cargos do processo 

seletivo. 

4.1.1. Na hipótese de o número de inscritos efetivamente for superior a 500 (quinhentos) candidatos, 

será cobrado da contratante o valor de R$ 50,00 (cinquenta reais) por candidato excedente.